**C o n f i r m a t u r.** Quia naturalis ordo generationis [est] procedere ab extremo ad extremum per medium; ergo cum ex materia  
 130 seminis inanimati debeat procedi ad generationem animalis perfecti, conveniens est, ut [id] fiat mediis quibusdam [animabus] imperfectis.

**S e d c o n t r a.** Ergo in generatione hominis ex illius semine prius generatur planta, aut brutum.—**R e s p o n d e t u r,** quod ante instans generationis hominis generatur quoddam vivens habens tantum  
 135 animam vegetativam, et deinde aliud habens tantum sensitivam, quae sunt quasi partialia viventia et imperfecta, et quasi viae ad alterius introductionem. Et ideo / non est inconveniens generari ex semine hominis vel equi. An vero illa dici possint plantae, aut brutum, quaestio est de nomine.

P170

140 **9 Sexta conclusio:** Probabilius videtur quod anima perfecta in eodem instanti generationis incipit informare corpus organisatum saltem ex membris principalibus, ut sunt hepar, cor et cerebrum.

Haec **p r o b a t u r** [et patet] ex praecedenti. Nam istae animae requirunt corpus perfecte [organisatum]; ergo ut minimum requirunt  
 145 ista tria membra, ut introducantur.

**I t e m,** si post generationem aliquod abscindatur, statim pereunt; ergo non possunt sine illis conservari; ergo neque generari.

**T a n d e m,** istae animae sunt vegetativae et sensitivae perfecte; ergo ad sui introductionem requirunt corpus aptum ad suum integrum effectum recipiendum, quod non esset nisi haberet haec tria membra  
 150 principalia.

Et in sensu huius conclusionis habet verum opinio asserens haec membra simul generari. Opinio vero Galeni<sup>115</sup> et Hippocratis<sup>116</sup> procedit iuxta alias conclusiones. Aristoteles<sup>117</sup> vero habet falsum fundamentum,  
 155 scilicet solum cor esse membrum principale. Unde ad illius rationem respondetur quod actio et / influentia cordis est necessaria ad perfectam

S99

128 est *PL*, *om. S*. 128-9 procedere *S*, producere (!) *P*. 130 inanimati *S*, inanimata *PL*. 130 debeat *SL*, habet *P*. 130 procedi *S*, procedit (!) *P*. 131 id *P*, *om. SL*. 131 animabus *PL*, animalibus (!) *S*. 132 Ergo *S*, nam *P*. 138 aut *SL*, et *P*. 139 nomine *SPL*, homine (!) *V*.

9 143 et patet *P*, *om. S*. 144 organisatum *L*, organicum *SP*. 147 neque *S*, nec *PL* (*add. a fortiori L*). 150 recipiendum *add. seu* (quod idem est) ab anima formetur secundum omnem ipsius perfectionem (II 8, 7) *L*. 156 99] 97 *S*.

<sup>115</sup> *Cfr. supra not. 104*